关于后续教育学时中新规定的常见问题解答
1、后续教育学时的要求发生了什么变化？
IIA要求，在后续教育学时总数不变的前提下，持证人员每年取得的后续教育学时中必须包含2学时的职业道德相关内容。
2、为什么要新增这项要求？
IIA职业资格委员会采纳了全球道德委员会的提议，即所有证书处于正常状态的IIA资格证书持有者都应遵守IIA颁布的《职业道德规范》，要求持证人员的年度后续教育学时中必须包含2学时的职业道德相关内容。做出该项规定是为了：
表明IIA要求持证人员达到最高职业标准要求；
促进持证人员遵守IIA颁布的《职业道德规范》，并按照《国际内部审计专业实务框架》的要求保持良好的职业水准；
巩固IIA作为全球知名职业组织的地位。
3、我已完成2017年后续教育，学时中未包含职业道德的相关内容，会有什么影响？
不会产生影响。上述规定自2018年起生效，2017年后续教育和年检工作根据现行规定（中国内部审计协会网站—CIA/CCSA栏目—CIA/CCSA/CRMA年检流程）正常进行。
4、该项规定是否适用于我所持有的资格证书？ 

该项规定适用于IIA所有的资格证书，其中包括CIA、CRMA、CCSA、CGAP、CFSA、CPEA、CPSA和QIAL等。
所有IIA资格证书的持有者每年取得的后续教育学时中必须包含2学时的职业道德相关内容，同时具有上述两种或两种以上证书的人员，不需累加学习职业道德相关内容。如，某持证人员同时具有CIA、CRMA证书，则其每年后续教育学时中所包含的职业道德相关内容学时总数应为2学时。
5、我应该怎样取得包含职业道德相关内容的学时？
包含职业道德相关内容的学时可通过以下方式取得：
①中国内部审计协会将适时更新面授和网络后续教育课程http://px.ciia.com.cn/，新增适应上述要求的培训内容，广大持证人员从2018年起可根据自身情况选择学习。
②通过IIA目前为持证人员提供的包括OnDemand Ethics Course在内的职业道德培训课程取得。
6、如果我对此项规定还有其他问题怎么办？
如果对此项规定还有其他疑问或需要其他帮助，请联系中国内部审计协会，电话： 010-82199868 ，电子邮件certification@ciia.com.cn。

